ỦY BAN NHÂN DÂN

ĐẶC KHU CÁT HẢI
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT

V/v đảm bảo cung cấp điện trên địa

bàn đặc khu Cát Hải

Cát Hải, ngày         tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

 - Phòng Kinh tế;

- Phòng Văn hóa- Xã hội;

- Trung tâm Văn hóa- Thông tin và Thể thao đặc khu;

- Đội quản lý điện lực khu vực Cát Hải.

Thực hiện Công văn số 3418/SCT-QLNL, ngày 11/7/2025 của Sở Công

Thương Hải Phòng về việc đảm bảo cung cấp điện phục vụ Hội nghị Xúc tiến

đầu tư thương mại bên lề kỳ họp 3 của Hội đồng tư vấn kinh doanh APEC

(ABAC3). Ủy ban nhân dân đặc khu Cát Hải có ý kiến như sau:

1. Phòng Văn hóa- Xã hội, Trung tâm Văn hóa- Thông tin - Thể thao đặc khu

Tuyên truyền, phổ biến Luật Điện lực số 61/2024/QH15; Nghị định số

62/2025/NĐ-CP ngày 04/3/2025 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành Luật

Điện lực về bảo vệ công trình điện lực và an toàn trong lĩnh vực điện lực; Thông

tư số 02/2025/TT-BCT ngày 01/02/2025 của Bộ Công Thương tăng cường công

tác tuyên truyền về việc sử dụng điện an toàn, tiết kiệm, cấm thả diều, vật bay có

nguy cơ gây mất an toàn cho công trình điện trên cổng thông tin điện tử thành

phần đặc khu và trên hệ thống truyền thanh của đặc khu.

 2. Phòng Kinh tế

Phối hợp với Điện lực Cát Hải  và các quan, đơn vị liên quan kiểm tra, rà

soát để ngăn ngừa các hoạt động như thả diều, vật bay, cây cối … trong phạm vi

bảo vệ hành lang các công trình điện lực có nguy cơ ảnh hưởng gây mất an toàn

đến hệ thống công trình điện để có biện pháp ngăn chặn kịp thời.

3. Đội quản lý điện lực khu vực Cát Hải

 - Tổ chức vận hành an toàn, ổn định và tin cậy hệ thống điện. Tăng

cường công tác kiểm tra, xử lý sự cố, hạn chế mức thấp nhất mất điện sự cố nhỏ,

đặc biệt không để xảy ra sự cố mất điện trên diện rộng.

2

- Phối hợp với các cơ quan, đơn vị tổ chức tuyên truyền về bảo vệ an toàn

công trình lưới điện và sử dụng điện tiết kiệm và hiệu quả, công khai các đường

dây nóng báo sự cố mất điện trên các phương tiện thông tin đại chúng.

Ủy ban nhân dân đặc khu Cát Hải yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan,

nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND đặc khu;

- C, PCVP HĐND và UBND đặc khu;

- Lưu: VT, KT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Trung Cường

		2025-07-17T15:12:23+0700
	Việt Nam
	Hoàng Trung Cường <hoangtrungcuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-17T16:42:50+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-17T16:42:51+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-17T16:42:51+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN ĐẶC KHU CÁT HẢI <ubcathai@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!